
 

 

 

 

SECRETARÍA COMISIÓN PARITARIA 

III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y 

AUTORIDADES PORTUARIAS 
 

  

- 1 - 

Avda. del Partenón,10 
Campo de las Naciones 
28042 Madrid – España 
Tel. 91 524 55 00 

 
 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA EL ACUERDO DE EMPRESA DE LA 

AUTORIDAD PORTUARIA DE MÁLAGA 

 

 Javier Jiménez Maroto, Secretario de la Comisión Paritaria del III Convenio Colectivo de 

Puertos del Estado y Autoridades Portuarias, en virtud de lo dispuesto en el artículo 4 del III 

Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias, y en lo acordado en el 

punto 24 de la reunión celebrada los días 31 de enero y 1 de febrero de 2023, una vez analizada 

la documentación pertinente,  

 

RESUELVE 

 

APROBAR el Acuerdo de Empresa de la Autoridad Portuaria de Málaga. 

 

En Madrid, a 10 de junio de 2024 

 

 

Javier Jiménez Maroto 

Firmado 
digitalmente por 
JIMENEZ MAROTO 
JAVIER - DNI 
05308397C 
Fecha: 2024.06.10 
10:23:29 +02'00'














































































































































